INDICAÇÃO Nº. 0171/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de que sejam colocados nas Unidades Básicas de
Saúde Joana Elcy Mangolini de Laurentiz (COHAB I), Vereadora Maria Pacífico de Migueli
(Vila Amorim), Sebastião Bandeira (PSF do Jardim Paulistano), Dr. Paulo Cezar Gonçalves
Vianna e no Centro Odontológico Municipal bebedouros de água iguais aos que foram
colocados no Ambulatório Central.

                              Proposição redigida por Júlia Maria Morais da Silva Berg

                              Lida na Sessão de 01/10/2018                                 Despacho em 01/10/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de que sejam

colocados nas Unidades Básicas de Saúde Joana Elcy Mangolini de Laurentiz (COHAB I),

Vereadora Maria Pacífico de Migueli (Vila Amorim), Sebastião Bandeira (PSF do Jardim

Paulistano), Dr. Paulo Cezar Gonçalves Vianna e no Centro Odontológico Municipal

bebedouros de água iguais aos que foram colocados no Ambulatório Central.

JUSTIFICATIVA:

 É de suma importância a colocação desses bebedouros em todas as UBSs, tendo

em vista o grande fluxo de pacientes, além do que nossa região é muito quente e água

fresca é o mínimo a oferecer.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de outubro de 2018.

Márcia Regina Alves Camargo

Márcia Alves (PV) - Autora